[image: image1.png]2]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  ПЛОДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Приозерского муниципального района

 Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
от    26 ноября 2025 года
                № 50
О передаче полномочий на 2026 год

Рассмотрев вопрос о передаче полномочий Плодовского сельского поселения Приозерскому муниципальному району Ленинградской области, на основании ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», Уставом Плодовского сельского поселения, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать полномочия Приозерскому муниципальному району Ленинградской области в части:
- осуществления функции администрации поселения по кассовому обслуживанию и осуществлению контроля за исполнением бюджета Плодовского сельского поселения на 2026 год;
- осуществления внешнего муниципального финансового контроля на 2026 год;

- осуществления внутреннего муниципального финансового контроля на 2026 год.
2. Поручить администрации Плодовского сельского поселения заключить соглашения по вышеперечисленным полномочиям с администрацией Приозерского муниципального района Ленинградской области до 31.12.2026 года.
3.   Опубликовать настоящее решение на сайте http://plodovskoe. ru/ и в СМИ.
4.   Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
    Глава Плодовского сельского поселения
                                                А. Н. Ефремов
Исполн.: Космачева В.В., тел. 8 (81379) 96-119
Разослано: дело-1, бухгалтерия-1, КФ-1, КСО-1